[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКИЙ РАЙОН  КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2020                                п.Приреченск                                              № 8
Об утверждении плана основных мероприятий Приреченского сельсовета в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 28 - ФЗ от 12.02.1998 года «О гражданской обороне», Федеральным законом Российской Федерации № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации № 68 - ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации № 69-ФЗ от 21.02.1994 года «О пожарной безопасности», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить План основных мероприятий Приреченского сельсовета в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год (приложение № 1)
2. Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника Муниципального пожарного поста администрации Приреченского сельсовета (А.В. Одинцов).

3.    Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Приреченского сельсовета

                        А.В. Костяев
Приложение

к Постановлению администрации Приреченского

сельсовета от 17.02.2020г. № 8

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Участие в месячнике ГО
	октябрь
	Глава сельсовета, начальник МПП

	2.
	Участие в формировании и корректировке разделов электронного паспорта безопасности территории края, информационно-справочной системы «База ЧС» согласно плану корректировки информационных ресурсов края на 2020 год
	ежемесячно,

20 числа
	Глава сельсовета

	3.
	Предварительная оценка снегозапасов, состояния ледового покрова рек
	31 января
	Глава сельсовета, начальник МПП

	4.
	Корректировка плана действий Красноярского края           и планов действий муниципальных образований края по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера
	31 января
	Глава сельсовета

	5.
	Оценка складывающейся паводковой обстановки
и формирование объема предупредительных мероприятий на текущий год
	январь – март
	Глава сельсовета, начальник МПП

	6.
	Планирование и проведение инженерно-технических мероприятий на ГТС по подготовке к паводковому периоду
	январь – апрель
	Глава сельсовета, начальник МПП

	7.
	Согласование планов основных мероприятий в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечение ПБ и безопасности людей на водных объектах на 2020 год
	январь – апрель
	Глава сельсовета, начальник МПП

	8.
	Корректировка расчетов на отселение населения края из зон подтопления, образующихся в весенне-летний паводковый период
	15 февраля
	Глава сельсовета, начальник МПП

	9.
	Разработка плана мероприятий по смягчению рисков и реагированию на ЧС в паводкоопасном периоде 2020 года на все муниципальные образования края и населённые пункты края, подверженные угрозе подтопления
	20 февраля
	Глава сельсовета, начальник МПП

	10.
	Формирование перечня организаций, исполнителей работ по восстановлению территорий, пострадавших от ЧС
и стихийных бедствий на территории края
	20 февраля
	Глава сельсовета

	11.
	Проведение мероприятий по предупреждению ЧС, вызванных весенним паводком (оценка обстановки, оказание методической помощи):

Администрация Ужурского района
	11-15 марта
	Глава сельсовета, начальник МПП

	12.
	Уточнение сведений по работникам, уполномоченным
на решение задач в области ГО и ЧС
	28 июня,

29 ноября
	Глава сельсовета

	13.
	Корректировка расчетов на эвакуацию населения муниципальных образований края в случае возникновения ЧС на объектах топливно-энергетического комплекса (далее – ТЭК)
	1 ноября
	Глава сельсовета

	14.
	Корректировка расчетов на эвакуацию населения края из зон возможного катастрофического затопления
	29 ноября
	Глава сельсовета, начальник МПП

	15.
	Разработка планов основных мероприятий в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения ПБ и безопасности людей на водных объектах на 2021 год
	25 декабря
	Глава сельсовета, начальник МПП

	16.
	Подготовка предварительных расчетов обеспечения мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в период паводка 2021 года
	декабрь
	Глава сельсовета, начальник МПП

	17.
	Проведение проверки региональной, местной                      и локальных систем оповещения края
	май
	Начальник МПП

	18.
	Участие в проведении олимпиады по основам безопасности жизнедеятельности (далее – ОБЖ) среди школьников края
	январь
	Глава сельсовета, директор школы

	19.
	Участие в открытом уроке по ОБЖ
	март,

апрель,

сентябрь,

октябрь
	Глава сельсовета, директор школы

	20.
	Проведение месячника «Безопасность детей»
	сентябрь
	Глава сельсовета, директор школы

	21.
	Проверка состояния гидротехнических сооружений и готовности их к пропуску весеннего паводка
	апрель
	Глава сельсовета, начальник МПП

	22.
	Корректировка нормативной правовой базы администрации района, администраций поселений в области ГО, защиты населения и территорий от ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	ноябрь
	Глава сельсовета, начальник МПП

	23.
	Разработка плана работы  КЧС и ПБ на 2020год
	декабрь
	Глава сельсовета, начальник МПП

	24.
	Подготовка и проведение мероприятий «День защиты детей»
	Май-июнь
	Глава сельсовета, заведующая СДК

	25.
	Проведение муниципальных соревнований среди образовательных учреждений района «Школа безопасности»
	июнь
	Глава сельсовета, директор школы

	26.
	Анализ подготовки объектов ТЭК и ЖКХ к эксплуатации в осенне - зимний период на территории района
	Август - сентябрь
	Глава сельсовета

	27.
	Анализ запасов топлива для объектов ЖКХ на территории района
	Август - сентябрь
	Глава сельсовета

	28.
	Прогноз возможных ЧС и аварийных ситуаций на объектах ТЭК и ЖКХ (проблемные населённые пункты»
	сентябрь
	Глава сельсовета

	29.
	Организация и проведение месячника безопасности в образовательных учреждениях района
	сентябрь
	Глава сельсовета, директор школы

	30.
	Проверка готовности сил и средств организаций, предназначенных для борьбы с талыми водами
	март
	Глава сельсовета, начальник МПП

	31.
	Проверка готовности сил и средств организаций, предназначенных для борьбы с лесными пожарами
	апрель
	Глава сельсовета, начальник МПП

	32.
	Проверка пожарной безопасности школ перед началом учебного года
	август
	Глава сельсовета, начальник МПП